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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01279 

Ref. Amklo/Bevch 

Dato: 7. november 2017 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn DANISH FINEST CHICKEN A/S - Gedved 

Virksomhedens adresse Skanderborgvej 19, 8751 Gedved 

CVR nummer 36503823 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 17.oktober 2017 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på klage over støj fra kl 6-7.  

Varsling af tilsynet 

Tilsynet var uvarslet idet øjemedet med tilsynets 

gennemførelse ville forspildes hvis forudgående 

underretning skulle gives.  

Deltagere fra virksomheden Peter Lorentzen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af  Anne Mette Kloster og Benedikte Vandsø Christensen 

Tilsynet omfattede 

Tilsyn med støj fra virksomheden, herunder tilsyn med 

opstart af aktiviteter på virksomheden på baggrund af 

klager over støj fra virksomheden i natperioden fra kl 6 til 

7.  

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Der har ikke været håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn på virksomheden, den 21. april 

2017.  

Nærværende tilsyn har ikke givet anledning til håndhævelser.  

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i 

et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Tilsynet omfattet ikke tilsyn med jordforurening.  

 

Liste over virksomhedens gældende afgørelser  

1. Miljøgodkendelse Fjerkræslagteri, Skanderborgvej 19, 8751 Gedved af 30. januar 2013. j. 

nr. MST-1270-00399.  
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Konstateret i forbindelse med klagen 

Vejrforhold under tilsyn: 

Klart og tørt vejr, luftfugtighed ca 70 %. Temperatur kl 6 omkring 14 grader celsius. Let vind 

(5 m/s) fra sydvest (220grader), lufttryk 1014 hPa. Ingen nedbør i nat eller morgentimer.   

 

Gennemgang af observationer ved Engvej 4: 

Miljøstyrelsen vurderer, at mest betydende støjkilder ved Engvej 4 i natperioden 

op til 7, var støj fra henholdsvis motorvej 1,5 km mod vest samt Skanderborgvej 

150 meter mod øst. Støjen fra begge veje var tydelig og stigende i løbet af perioden 

fra 6 til 7 pga. øget trafik på vejene.  Øvrige kilder, der kunne registreres op til kl 7, 

var støj fra køletårn kilde nr. 15 og 20. Efter kl 7 kunne andre kilder fra 

virksomheden registreres.  Kortmaterialet viser støjudbredelse fra motorvej 

overfor Engvej 4. Dertil kunne Miljøstyrelsen konstatere væsentlig støj fra 

Skanderborg. Støjdata herfra er ikke tilgængelig. 

 

 
Kortbilag: Støjudbredelse fra motorvej. Kilde Miljøstyrelsens vejstøjkort.   

Kortbilag: Støjudbredelse fra motorvej i dagperioden. Kilde Miljøstyrelsens 
vejstøjkort.   

 
  



 

4 

Gennemgang af observationer på virksomheden: 

 

Miljøstyrelsen udførte uvarslet tilsyn på virksomheden som opfølgning på klager 

over ekstern støj fra aktiviteter på virksomheden i natperioden op til kl 7. 

Miljøstyrelsen udførte tilsynet fra kl 6-7.30, både indendørs og udendørs.  

 

Formålet var tilsynet var at observere, hvilke støjkilder der var i drift i natperioden 

kl 6-7, samt hvilke driftsmæssige forhold der er til stede på virksomheden i 

natperioden fra kl. 6-7, og i starten af dagperioden fra kl 7.  

 

Udendørs blev støjen i perioden kl 6-6.50 vurderet af Miljøstyrelsen ved flere 

rundgange og ophold på virksomhedens udendørsarealer samt tæt på skel. 

 

Miljøstyrelsen observerede udendørs ankomst af én fjerkrælastbil kl 6.00. 

Lastbilen ankom til virksomheden, hvor den kørte på brovægten. Herefter bakkede 

den ud til Skanderborgvej, for derefter at køre direkte ind i modtagelsen. Herefter 

blev porten lukket igen.  

 

I perioden fra kl 6-7, kunne Miljøstyrelsen konstatere at der foregik aflæsning af 

dyr inde i modtagelsen.  

 

I perioden op til kl 7, ankom slagterimedarbejdere til virksomheden.  

 

Miljøstyrelsen observerede en enkelt kørsel med eltruck på udendørsarealerne 

mellem den grønne bygning og hovedbygningen. I forbindelse med den 

forestående opdatering af støjrapporten skal Miljøstyrelsen anmode om, at 

støjkilden medtages med det aktivitetsniveau som anvendes i natperioden for 

tidsrummet kl 6 til 7. 

 

Miljøstyrelsen registrerede ved udendørs observationer støj fra kilde nr. 15 og 20 i 

perioden fra 6 til 7, samt efter kl 7. Dette er i overensstemmelse med 

støjrapporten, som fastsætter drift af disse anlæg 24 timer i døgnet 100 %.  

 

Miljøstyrelsen registrerede ved udendørs observationer støj fra kilde nr. 5 i 

perioden fra 6 til 7, samt efter kl 7. Støjniveauet før kl 7 blev vurderet til væsentligt 

lavere end efter kl 7. Miljøstyrelsen vurderer på baggrund af udtalelse fra 

virksomheden, at anlægget i fjerrummet har været tændt op før kl 7 og dermed 

givet anledning til et støjbidrag væsentligt lavere end ved 100 % drift fra kl 7. I 

forbindelse med den forestående opdatering af støjrapporten skal Miljøstyrelsen 

anmode om, at støjkilden medtages i perioden kl 6 til 7, med den kildestyrke som 

kilden giver anledning til fra kl 6 til 7, og ikke med 0 %, som den er angivet nu.  

 

Miljøstyrelsen registrerede ved udendørs observationer støj fra kilde 25 og 30 i 

perioden fra kl 6 til 7, samt efter kl 7. Støjniveauet før kl 7 blev vurderet til 

væsentligt lavere end efter kl 7. Miljøstyrelsen vurderer på baggrund af udtalelse 

fra virksomheden, at opstart af anlæg til rengøring i rummet giver anledning til et 

støjbidrag væsentligt lavere end ved 100 % drift fra kl 7. I forbindelse med den 

forestående opdatering af støjrapporten skal Miljøstyrelsen anmode om, at 

støjkilden medtages i perioden kl 6 til 7, med den kildestyrke som kilden giver 

anledning til fra kl 6 til 7, og ikke med 0 %, som den er angivet nu.  

 

Kl 7.00 opstartede fabrikkens produktionsapparat og slagteprocessen blev 

igangsat. Herunder ophængning af dyr, aflivning, skoldning osv.  
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Miljøstyrelsen førte tilsyn med støj fra kilde 70, 75, 80,85,90,95,100,105,110 og 115 

ved at besigtige lokalerne op til kl 7. Disse kilder er støj fra ovenlysvinduer i 

produktionslokaler hvor driften er fastsat til at opstarte kl 7. Miljøstyrelsen kunne 

konstatere, at driften blev igangsat kl 7.00, og at støjen i lokalerne på dette 

tidspunkt steg meget markant, hvilket giver anledning til at støjbidraget udendørs 

stiger tilsvarende. Dette er i overensstemmelse med støjrapporten, som fastsætter 

støj fra disse kilder fra kl 7.  

 

Miljøstyrelsen kunne konstatere at kilde nr. 120 og 125 er blevet lukket af og 

dermed ikke emitterer støj længere.  

 

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at aktiviteter som giver anledning til støj fra kilde 

nr. 135, ovenlys over blodrum, blev igangsat kl 7. Dette er i overensstemmelse med 

støjrapporten, som fastsætter støj fra disse kilder fra kl 7. 

 

Konklusion:  

Miljøstyrelsens observationer konkluderer samlet set, at virksomhedens drift lever 

op til forudsætningerne i virksomhedens miljøgodkendelse, samt tilhørende 

støjrapport P4.011.16, idet slagteridriften og betydelige støjkilder er observeret at 

opstarte kl 7.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden skal belyse støjudbredelse af en række 

kilder i perioden kl 6 til 7 i forbindelse med opdatering af støjrapport. Kilderne er 

gennemgået ovenfor. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at disse kilder giver 

anledning til støj på mere end 0 % i perioden kl 6 til 7, men at støjniveauet er 

væsentligt lavere, end når driften er i 100 % drift fra kl 7.  

 

Miljøstyrelsen har efter tilsynet været i dialog med støjrådgiver, som arbejder på at 

indarbejde kilderne fra 6-7 til støjrapporten, således at det sikres at 

virksomhedens støjudbredelse er belyst så præcist som muligt. Støjrådgivers 

vurdering er, at de ekstra støjbidrag fra truckkørsel, samt fra kilde 5 , 25 og 30, 

ikke giver anledning til støj over grænseværdierne. Miljøstyrelsen afventer pt 

beregningerne.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen og har ikke haft kommentarer til rapporten.  

 

 

 

 


